
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

" 49 - gjMjyyrUb 2020 г. № 
/ 

О внесении изменений в 
Перечень видов муниципального 
контроля в Губкинском 
Городском округе 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических™ лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
административным регламентом «Осуществление муниципального земельного 
контроля за использованием земель на территории Губкинского городского 
округа», утвержденным постановлением администрации Губкинского 
городского округа от 19 октября 2018 года № 1679-па, Уставом Губкинского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Перечень видов муниципального контроля в 
Губкинском городском округе, утвержденный постановлением главы 
администрации Губкинского городского округа от 19 января 2018 года № 1 
«Об утверждении Перечня видов муниципального контроля в Губкинском 
городском округе»: 

- пункт 2 таблицы Перечня видов муниципального контроля в 
Губкинском городском округе изложить в следующей редакции: • -
№ 
п/п 

Вид 
муниципального 

контроля 

Нормативные правовые 
акты, регламентирующие 

осуществление 
муниципального контроля 

Уполномоченный 
/ 

орган на 
осуществление вида 

муниципального 
контроля 

2. Муниципальный Федеральный закон от Отдел 



2 

земельный 
контроль 

06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации 
местного самоуправления в 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 
26 декабря 2008 года 
№ 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей при 
осуществлении 
государственного контроля 
(надзора) и муниципального 
контроля», Земельный кодекс 
Российской Федерации, Устав 
Губкинского городского 
округа 

муниципального 
контроля 
администрации 
Губкинского 
городского округа, 
сельские 
территориальные 
администрации 
администрации 
Губкинского 
городского округа 

- добавить в таблицу Перечня видов муниципального контроля в 
Губкинском городском округе пункт 7 следующего соде ржания: 
№ 
п/п 

Вид 
муниципального 

контроля 

Нормативные правовые 
акты, регламентирующие 

осуществление 
муниципального контроля 

Уполномоченный 
орган на 

осуществление вида 
муниципального 

контроля 
7. Муниципальный 

контроль 
за соблюдением 

требований, 
установленных 
Правилами 
благоустройства 
территории 
Губкинского 
городского 
округа 

Федеральный 
06 октября 
№ 131-ФЭ 
принципах 

закон от 
2003 года 

«Об общих 
организации 

местного самоуправления в 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 
26 декабря 2008 года 
№ 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей при 
осуществлении 
государственного контроля 
(надзора) и муниципального 
контроля», Устав Губкинского 
городского округа 

Отдел 
муниципального 
контроля 
администрации 
Губкинского 
городского округа, 
сельские 
территориальные 
администрации 
администрации 
Губкинского 
городского округа 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 



3 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации по строительству, жилищно-коммунальному 
хозяйству и системам жизнеобеспечения Котенева A.M. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 

А.П. Гаевой 


